
;C;jPU-A1A

:Rub.
MUNICÍPIO DE 3URITICUPU/MA

LICITANST
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRONlCO N° 007/2022

PROCESSO LICITATÓRiO
2511001/2021

Às 09:05:11 horas do dia 31 de Janeiro de 2022 reuniram-se no site www.licitanetcom.br, o(a) Pregoeiro(a)

Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os

procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto; Registro de preços para eventual, futura e

parcelada aquisição de aparelhos telefônicos celulares, desbloqueados, tipo smartphone Android,

incluídos todos os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento, para atender as necessidades

das Secretarias Municipais no Município de Buríficupu - MA..

0(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; na

Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas

disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

^ Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro{a) abriu  a Sessão Púbiica em atendimento às disposições contidas no

editai, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes

relativameníe aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionadofs);

EnquadramentoCNPJFornecedor

23.106.657/0001-33IMPÉRIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA

A.L SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELl

Microempresa

10.793.812/0001-95 Microemprosa

23.383.929/0001-42 rvJicroempresa

11.904.707/0001-49 MicroemprosaBITTEK SOLUCOES EM INFORMÁTICA EIRELl

14.496.361/0001-85 MicroemprosaDISTRIBUIDORA STELLA EIRELl

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos

termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
DECLARO QUE TENHO PLENO

os

envio de sua proposta inicia! pela plataforma eletrônica. Termo aceito:
ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕESCONHECIMENTO E

TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL”.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

Proposta
MotivoR$ SituaçãoModeloMarcaCNPJFornecedorID

áA



^2022F!s.

#
Propostas Inicias do Item 1 Rub

Proposta

R$ Situação MotivoModeloMarcaCNPJID Fornecedor

R$ Classificada23106657000133 SAMSUNG M12IMPÉRIO

SOLUCOES

ADMINISTRATIVAS

E PUBLICAS LTDA

52929
1.500,00

R$ ClassificadaMoto E7 Power10793812000195 MotorolaLS SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E

ELETRÔNICA

40592
1.302,73

R$ Classificada23383929000142 MOTOROLA MOTO E7A.L SILVA

BARROS

COMÉRCIO E

SERVIÇOS ElRELl

36058
1.300,00

R$ ClassificadaSM-11904707000149 SamsungBITTEK

SOLUCOES EM

INFORMÁTICA

ElRELl

13133
A037M2KGZTO 1.299,90

R$ ClassificadaMOTO E714496361000185 MOTO E7DISTRIBUIDORA

STELLA ElRELl

69625
1.302,90

Lances do Item 1

Valor

Lance R$ TipoData/HoraCNPJFornecedor

Classificado28/01/2022

10:13:04
23.106.657/0001- R$IMPÉRIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E

PUBLICAS LTDA 1.500,0033

Classificado31/01/2022

08:40:01
R$14.496.361/0001-DISTRiBUIDORA STELLA ElRELl
1.302,9085

Classificado28/01/2022

13:07:12
R$10.793.812/0001-LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E

ELETRÔNICA

A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E

SERVIÇOS ElRELl

□ITTEK SOLUCOES EM ItrORMATICA
ElRELl

1.302,7395

Classificado28/01/2022
15:30:53

R$23.383.929/0001-
1.300,0042

r ornccodor
Inabilitodo

31/01/2022
00:13:42

11.004.707/0001
1.200,0049

Manual31/01/2022
09:21:56

R$14.496.361/0001-DISTRIBUIDORA STELLA ElRELl
1.292,0085

Manual31/01/2022
09:23:42

R$23.106.657/0001-IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E
PUBLICAS LTDA 1.250,0033

Manual31/01/2022
09:24:44

R$14.496.361/0001-DISTRIBUIDORA STELLA ElRELl
1.243,4985

Manual31/01/2022
09:25:39

23.106.657/0001- R$IMPÉRIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E
PUBLICAS LTDA 1.235,0033



URiT;CyPÜ-MA
JpbJÍOO} 2022Proc,

Fls.
Lances do Item 1 7

Rub. j

Valor

Lance R$CNPJ Data/Hora TipoFornecedor

ManualR$ 31/01/2022

09:28:05

14.496.3Ô1/0001-DISTRIBUiDORA STELLA EIRELI

1.228.4985

11.Q04.707/Q001- R$ Fornocodor

Inabilitado

31/01/2022

09:29:07

BITTEK SOLUCOES EM INFORMATIGA

EIRELI 1.220,0949

Lance Exclutde31/01/2022

00:20:41

14.406.361/0001DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI

1^^■2-^a?4985

r ornecedor
Inabilitado

31/01/2022
09:30:08

11.904.707/0001BITTEK SOLUCOES EM INFORMÁTICA
EIRELI 1.205,0049

Lance Excluído31/01/2022
09;3Ot43

14.496.361/0001DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI
1.198,4965

31/01/2022
09:3-1t38

rorncccdof
Inabilitado

R$11.004.707/0001BITTEK SOLUCOES EM INFORMÁTICA
EIREB 1.101-voe49

Mensagens do Item 1

Data/Hora MensagemUsuário

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!31/01/2022
09:20:37

Sistema

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

O 69625 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 1.198,49. Pelo
motivo abaixo: erro no envio.

Fornecedor: 69625, seu lance no valor de R$ 1.198,49, foi cancelado peto motivo
abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação do Fornecedor.!

O 69625 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 1.213,49. Pelo
motivo abaixo: equivoco no lançamento.

Fornecedor: 69625. seu lance no valor de R$ 1.213,49, foi cancelado pelo motivo
abaixo; Lance cancelado por motivo de solicitação do Fornecedor.!

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

31/01/2022
09:20:45

Sistema

31/01/2022
09:30:47

Sistema

31/01/2022
09:32:20

Sistema

31/01/2022
09:33:14

Sistema

31/01/2022
09:33:27

Sistema

31/01/2022
09:33:33

Sistema

31/01/2022
09:33:42

Sistema

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

O tempo de negociação está encerrado.

31/01/2022
09:44:04

Sistema

31/01/2022
09:59:06

Sistema



Proc. 22
Fls.,

Mensagens do item 1
7J

J?ub.

Usuário Data/Hora Mensagem

0 fornecedor BITTEK SOLUCOES EM INFORMÁTICA EIRELI venceu o ITEM -1

pelo valor de R$1.191,90.

senho pregoeiro o iten cotado pelo O fornecedor BITTEK SOLUCOES EM

INFORMÁTICA EIRELI não atende as especificações contidas no termo de

referencia

senhor pregoeiro o item cotado pelo O fornecedor BITTEK SOLUCOES EM

INFORMÁTICA EIRELI atende sim a todas as especificações contidas no termo de

referencia,

senhor pregoeiro o item cotado pelo O fornecedor DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI

não atende as especificações contidas no termo de referencia, no termo de

Referencia solicita Aparelho com Memória RAM: 4GB  e Memória interna: 64GB, e o

aparelho que o fornecedor cotou tem apenas Memória RAM: 2GB e Memória interna:

32GB.

Aparelho de celular smartphone, Sistema operacional: Android, Versão do sistema

operacional; 10, Quantidade de chip: Dual chip, Tipo de chip: Nano-SIM (4FF),

Informações sobre o chip; Chip hibrido; O segundo slot é hibrido. ou seja. pode ser

ultilizado para cartão de memória ou chip da operadora, Memória interna: 64GB,

Suporte ao cartão de memória: MicroSD até 512GB, Memória RAM: 4GB, Tipo de

teia: IPS max vison, Tamanho da teia: 6,5", Resolução da teia: HD+, Tecnologia: 4G,

Conectividade: Bluetooh - Wi-fi, Localização: GPS  - AGPS - LTEPP - SUPL -

GLONASS - Galileo, Processador: Octa-Core, Modelo do processador: Media tek

heiio G2, Velocidade do processador: 2.0GHz, Resolução da câmera traseira: 48MP

2MP, Recursos da câmera traseira: Flash LED, Resolução da câmera frontal: 5MP,

Sensores: - Impressão digitai - Acelerômetro - Proximidade - Luz ambiente,

Capacidade da bateria: 4000mAh, Operadora: Desbloqueado, Peso do produto: até

200g, Dimensões do produto: Largura 7,8cm - Altura 16,5cm. Conteúdo da

embalagem: -1 Smartphone -1 Kit de Manuais -1 Fone de ouvido estéreo -1 Cabo

de sincronização -1 Carregador de parede -1 Ferramenta de remoção do chip. Cor;

preto, favor observar a resolução das camaras e observa o modelo cotado pela

empresa

BITTEK SOLUCOES EM INFORMÁTICA EIRELI

+

31/01/2022

12:06:57

Sistema

Fornecedor 31/01/2022

69625 12:33:40

Fornecedor 31/01/2022

13133 12:43:37

Fornecedor 31/01/2022

13133 12:49:29

Fornecedor 31/01/2022

69625 12:49:38

Fornecedor 31/01/2022

69625 12:52:09

Fornecedor 31/01/2022 Senhor pregoeiro o aparelho cotado foi Motorola Moto E7 (XT2095-1 64GB), desde

69625 já grato!14:50:06

Senhor pregoiero o aparelho cotado pela BITTEK SOLUCOES EM INFORMÁTICA

EIRELI foi 0 aparelho a03s camera traseira de 13mp.

Boa tarde, senhor pregoeiro qual sua intenção em relação a esse pregão, pois ja

estamos a mais de 72 horas e o senhor esta sem definição para analise de somente

2 itens. Vejo nas suas atitudes pratica do art. 90 da lei 8666/93. Pela forma do

senhor conduzir esse certame.

Empresa: BITTEK SOLUCOES EM INFORMÁTICA ElRELi - 11904707000149,

INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Atestado de

capacidade técnica não é compatível com o objeto da licitação, descumprindo

assim o item 9.11.1 do edital. !

Fornecedor 31/01/2022

69625 14:55:40

Fornecedor 02/02/2022

69625 18:04:18

03/02/2022

09:19:45

Sistema



Mensagens do Item 1

Data/HoraUsuário Mensagem

O fornecedor DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI venceu o ITEM -1 pelo valor de

R$1.228,49.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem.
HABILITAR o fornecedor DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI -14.496.361/0001-85 .

tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

03/02/2022

09:19:45

Sistema

03/02/2022

11:35:53

Sistema

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso,

se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

03/02/2022

16:44:38

Sistema

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalicio.

03/02/2022

17:14:40

Sistema

A disputa do ITEM 1 está encerrada.03/02/2022

17:31:57

Sistema

Classificação Final do Item 1

Melhor Oferta

RSCNPJPosição Licitante

R$ 1.228,4914.496.361/0001-DISTRIBUIDORA STELLA EIRELIr
85

R$ 1.235,0023.106.657/0001-IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS

LTDA

A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

2°
33

R$ 1.300,0023.383.929/0001-3°
42

R$ 1.302,73
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA 10.793.812/0001-4°

95

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

Proposta

R$ Situação MotivoModeloMarcaCNPJFornecedorID

R$ Classificada23106657000133 SAMSUNG M12IMPÉRIO

SOLUCOES

ADMINISTRATIVAS

E PUBLICAS LTDA

71081
1.500,00

R$ ClassificadaMoto E7 Power10793812000195 MotorolaLS SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E

ELETRÔNICA

61782
1.302,73



Proc.
Fls.
Rub.

Propostas Inicias do Item 2

Proposta

R$ Situação MotivoModeloMarcaCNPJID Fornecedor

R$ Classificada23383929000142 MOTOROLA MOTO E7A.L. SILVA

BARROS

COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI

86418

1.300,00

R$ ClassificadaSM-11904707000149 SamsungBITTEK

SOLUCOES EM

INFORMÁTICA

EIRELI

89342

A037MZKGZTO 1.299,90

R$ Classificada14496361000185 MOTO E7 MOTO E7DISTRIBUIDORA

STELLA EIRELI

23084
1.302,90

Lances do Item 2

Valor

Lance R$ TipoData/HoraCNPJFornecedor

Classificado28/01/2022

10:13:04

R$23.106.657/0001-IMPERiO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E

PUBLICAS LTDA 1.500,0033

Classificado31/01/2022

08:40:02
R$14.496.361/0001-DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI
1.302,9085

ClassificadoR$ 28/01/2022

13:07:17
10.793.812/0001-LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E

ELETRÔNICA 1.302.7395

ClassificadoR$ 28/01/2022

15:30:53
23.383.929/0001-A.L SILVA BARROS COMERCIO E

SERVIÇOS EIRELI 1.300,0042

r orncocdor

Inobilitodo

31/01/2022

00:13-42
R$11.004.707/0001BITTEK SOLUCOES EM INFORMÁTICA
1.209,9649

Manual31/01/2022

09:22:01
R$14.496.361/0001-DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI
1.292,0085

Manual31/01/2022

09:23:45
R$23.106.657/0001-IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E

PUBLICAS LTDA 1.250,0033

Manual31/01/2022

09:24:49
R$14.496.361/0001-DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI
1.243,4985

Manual31/01/2022

09:25:42
R$23.106.657/0001-ÍMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E

PUBLICAS LTDA 1.235,0033

Manual31/01/2022

09:28:12
14.496.361/0001- R$DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI

1.228,4985

F ornecodor

Inabilitado

31/01/2022

09:29! 1-8
R$11.004.707/0001BITTEK SOLUCOES EM INFORMÁTICA

EIRELI 1.22676649

Manual31/01/2022

09:29:45
14.496.361/0001- R$DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI

1.213,4985



Proc.
FIs,
Rub

Lances do Item 2

Valor

Lance R$ Data/Hora TipoCNPJFornecedor

fornecedor

Inobilitodo

R$ 31/01/2022

00:30:1-6

11.904.707/0001BITTEK SOLUCOES EM INfORMATICA

EtR€B 1.205,0049

14.496.361/0001- R$ Manual31/01/2022

09:30:40

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI

1.198,4985

Fornecedor

Inabilitado

R$ 31/01/202211.004.707/0001BITTEK SOLUCQES EM INFORMATICA

EIRELI 1.191,9049

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

31/01/2022 O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

09:20:37

Sistema

31/01/2022 O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

09:20:45 Fornecedor(es), nâo havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fas

Sistema

e

competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

31/01/2022 A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automaticamente e será de 02

09:30:47

31/01/2022 A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

09:33:47

31/01/2022 O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

09:44:04

31/01/2022 O tempo de negociação está encerrado.

09:59:06

(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

O fornecedor BITTEK SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo

valor de R$1.191,90.

31/01/2022

12:06:57

Sistema

03/02/2022 Empresa: BITTEK SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI - 11904707000149

09:19:45 INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Atestad

Sistema

o de

capacidade técnica não é compatível com o objeto da licitação, descumprindo

assim o item 9.11.1 do edital.!

O fornecedor DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de

R$1.198,49.

03/02/2022

09:19:45

Sistema

03/02/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,

11:35:53 HABILITAR 0 fornecedor DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI -14.496.361/0001-85

Sistema

tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento

convocatório.

03/02/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso

16:44:38 houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

, se
Sistema

A



B1ÍRP^IÇ.JPU-MA
Proc.^5 òÍOO>2m
FIs.

. J
Mensagens do Item 2 Rub

Usuário Data/Hora Mensagem

Despacho: Peta ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalício.

Sistema 03/02/2022

17:14:40

A disputa do ITEM 2 está encerrada.03/02/2022

17:31:57

Sistema

Classificação Final do Item 2

Melhor Oferta

R$CNPJPosição Licitante

RS 1.198.4914.496.361/0001-DISTRIBUIDORA STELLA EiRELI1°
85

RS 1.235,0023.106.657/0001-IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS

LTDA

2'
33

RS 1.300,00A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 23.383.929/0001-3°
42

RS 1.302,73LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA 10.793.812/0001-4°
95

Mensagens Geral

Data/Hora MensagemUsuário

Bom dia Srs. Licitantes iremos nesse momento dar início ao nosso certame31/01/2022

09:05:11
Pregoeiro

Irei fazer a impressão de toda as propostas inseridas no sistema, fazer a análise das

mesmas, irei deixar o chat aberto para troca de informações ou tirar alguma dúvida em

relação ao processo.

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO

pelo pregoeiro!

Iremos dar início a nossa fase de lances nesse momento, boa sorte a todos

31/01/2022

09:05:34
Pregoeiro

31/01/2022

09:05:43

Sistema

31/01/2022

09:20:29
Pregoeiro

Srs. Licitantes iremos nesse momento iniciar a fase de negociação conforme reza o

artigo 38 do decreto 10.024/2019, irei abrir o tempo de 15 minutos para que seja

melhorado os preços, sintam-se todos desde já notificados

31/01/2022

09:43:51
Pregoeiro

SEM PAUSA PARA O ALMOÇO31/01/2022

12:07:41
Pregoeiro

O fornecedor BITTEK SOLUCOES EM INFORMÁTICA EiRELI acabou de ASSINAR

sua Proposta Final.

Irei analisar a proposta da empresa vencedora da fase de lances, se estiver em
desacordo irei recusar, se estiver em acordo com  o edital irei aceitar

31/01/2022

12:10:29

Sistema

31/01/2022

14:59:50
Pregoeiro



T3

Usuário Data/Hora Mensagem

estou analisando iodas as alegações, logo que tiver o resultado informo a todos aqui

no Chat

Pregoeiro 31/01/2022

16:08:25

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 007/2022 foi SUSPENSO.

Motivo: Srs. Licitantes irei suspender a sessão nesse momento, a reabertura fica

marcada para o dia 01 de fevereiro de 2022 às 14:15h, boa noite a todos . A

REABERTURA será no dia 01/02/2022 14:15 {horário de Brasília), para continuação

do certame.

Sistema 31/01/2022

18:14:44

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 007/2022 foi REABERTO, para continuação do

certame.

Sintam-se todos desde já NOTI FICADOS.

Boa tarde Srs. Licitantes iremos dar continuidade ao nosso certame, logo informarei o

resultado da análise dos documentos

01/02/2022

14:20:23

Sistema

Pregoeiro 01/02/2022

14:21:30

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 007/2022 foi SUSPENSO.

Motivo: Srs. Licitantes irei suspender a sessão nesse momento, a reabertura fica

marcada para o dia 02 de fevereiro de 2022 às 09:00h, boa noite a todos . A

REABERTURA será no dia 02/02/2022 09:00 {horário de Brasília), para continuação

do certame.

Sistema 01/02/2022

18:27:20

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor{es), o Pregão n° 007/2022 foi REABERTO, para continuação do

certame.

Sintam-se todos desde já NOTiFICADOS.

Sr(s). Fornecedor{es), o Pregão n° 007/2022 foi SUSPENSO.

Motivo: Pausa para o almoço, retornaremos as 14:30h , bom almoço a todos . A

REABERTURA será no dia 02/02/2022 14:30 {horário de Brasília), para continuação

do certame.

02/02/2022

09:03:34

Sistema

02/02/2022

11:54:42

Sistema

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor{es), o Pregão n° 007/2022 foi REABERTO, para continuação do

certame.

Sintam-se todos desde já NOTiFICADOS.

boa tarde Srs. Licitantes ainda analisando os documentos da empresa

02/02/2022

14:31:45

Sistema

Pregoeiro 02/02/2022

15:30:43

Senhor fornecedor 69625 eu estou com muito serviços aqui no setor, não tem somente

pregão aberto que fique bem claro isso, e em relação a sua alegação referente

artigo 90 da lei 8666/93 eu sei bem o que prescreve o referido artigo, já deixo

diante mão que entrarei com processo administrativo diante de suas alegações sem

fundamento em relação a minha pessoa.

esse

ao

Pregoeiro 02/02/2022

18:28:24

/jiP^



BUHIIi''ri.iPU-

FIs.

rp_.RubUsuário Data/Hora Mensagem
Tí

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 007/2022 foi SUSPENSO.

Motivo: Srs. Licitantes irei suspender a sessão nesse momento, a reabertura fica

marcada para o dia 03 de fevereiro de 2022 às 09:00h, boa noite a todos . A

REABERTURA será no dia 03/02/2022 09:00 (horário de Brasília), para continuação

do certame.

02/02/2022

18:29:12

Sistema

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 007/2022 foi REABERTO, para continuação do

certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

03/02/2022

09:01:36

Sistema

Bom dia Srs. Licitantes iremos dar continuidade ao nosso certamePregoeiro 03/02/2022

09:04:32

Irei nesse momento informar o resultado do julgamento dos documentos de habilitação

da empresa BITTEK SOLUCOES EM INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ:

11.904.707/0001-49, sintam-se desde já todos notificados

Srs. Licitantes irei analisar os documentos da empresa DISTRIBUIDORA STELLA

EIRELI, CNPJ: 14.496.361/0001-85, logo informarei  o resultado

Srs. Licitantes irei nesse momento informar o resultado do julgamento dos documentos

de habilitação da empresa DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI - 14.496.361/0001-85,

sintam-se desde já todos notificados

Pregoeiro 03/02/2022

09:18:12

Pregoeiro 03/02/2022

09:42:24

Pregoeiro 03/02/2022

11:35:28

Sr. Representante da empresa DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI, CNPJ:

14.496.361/0001-85 solicito nesse momento que o mesmo envie no prazo de até as

16:00 horas do dia 03 de fevereiro de 2022 a proposta final adequada para todos os

dois itens do processo, solicito também que faça  a readequação com os mesmos

preços para os itens 01 e 02, na qual deve permanecer com o valor de R$ 1.198,49

(um mil cento e noventa e oito reais e quarenta e nove centavos), em respeito ao

Artigo 8 paragrafo 3° do DECRETO N" 8.538, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015 ( Art. 8“

Nas licitações para a aquisição de bens de natureza divisível, e desde que não haja

prejuízo para o conjunto ou o complexo do objeto, os órgãos e as entidades

contratantes deverão reservar cota de até vinte e cinco por cento do objeto para a

contratação de microempresas e empresas de pequeno porte./ § 3° Se a mesma

cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas deveráempresa vencer a

Pregoeiro 03/02/2022

11:44:31

ocorrer pelo menor preço.), sob pena de desclassificação da proposta, sintam-se

desde já todos notificados

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -

PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 03/02/2022

11:45:00hs até o dia 03/02/2022 16:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

Pregoeiro 03/02/2022
11:44:57

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI.

03/02/2022 O fornecedor DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI acabou de ENVIAR

11:58:16 007

Sistema

_2022_proposta_1_1643900296.pdf no proposta final.

03/02/2022 O fornecedor DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta

14:17:35 Final.
/I

Sistema



IA

lls.

Usuário Data/Hora Mensagem

Boa tarde Srs. Licitantes irei nesse momento abrir o prazo de 30 (trinta) minutos para

interposição de recursos administrativo conforme item 11.1 do edital, sintam-se desde

já todos notificados.

O prazo para o fornecedor DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI enviar a proposta final
está encerrado.

Pregoeiro 03/02/2022

14:36:24

03/02/2022

16:00:02

Sistema

Srs. Licitantes finalizamos o certame, nesse momento irei encerrar a sessão e dar

continuidade aos tramites internos finais do processo, logo em breve será enviado

através de e-mail, ato convocatório para assinatura da ata de registo de preços e

contratos, bom fina! de semana a todos

Pregoeiro 03/02/2022

17:31:48

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:31:57 horas do dia 03 de Fevereiro de 2022 cuja

ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Iv ^ kV', \v ^
Pedro Frankün de Viterbo

Pregoeiro(a) Oficial a

ú.oy

Levi do Nascimento Barbosa

Equipe de Apoio

A^jgKKiLtJUi.

^SEANE FERREIRA ALMEIDA

Equipe de Apoio

Autenticação: 781112884AA4DCE9B3DF05F565C9B7E7


